
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
ВАЛУЙЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ 
РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

Двадцать девятое  заседание 
 

РЕШЕНИЕ 
 

Валуйчик 

«28» мая   2025  г.                                                                                                                                       № 6 

 

 

Об утверждении реестра 

муниципального имущества 

Валуйчанского сельского 

поселения муниципального района 

«Красногвардейский район» 

Белгородской области за 2024 год 

 

 

 

 

        Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом Валуйчанского сельского поселения, 

Порядком ведения реестра муниципального имущества Валуйчанского 

сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» 

Белгородской области», утвержденного решением земского собрания 

Валуйчанского сельского поселения муниципального района 

«Красногвардейский район» от 26 февраля 2019 года № 6  земское собрание 

Валуйчанского сельского поселения р е ш и л о: 

         1. Утвердить Реестр (приложение № 1, приложение № 2) 

муниципального имущества Валуйчанского сельского поселения 

муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области 

по состоянию на 01 января 2025 года. 

        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету земского собрания (Заруцкая С.И.). 

 



                                                                                                                                                 Приложение № 1 

                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

 

                                                                                                                                              решением земского собрания 

Валуйчанского сельского поселения  

                                                                                                                                           от 28 мая 2025 года № 6 
 

Реестр муниципального имущества Валуйчанского сельского поселения муниципального района 

«Красногвардейский район» Белгородской области по состоянию на 1 января 2025 года 

 

Раздел 1 

 

Сведения о муниципальном недвижимом имуществе 
Реест

ровы

й 

номе

р 

Тип 

объек

та 

наимено

вание 

адрес Кадастро

вый 

номер 

пара

метр

ы 

Бала

нсова

я 

стои

мост

ь 

Из

нос

, 

руб 

Кадас

трова

я 

стоим

ость, 

руб. 

Дата 

возник

новени

я 

права 

базов. 

Собств

енника 

Докуме

нт- 

основан

ие 

права 

собстве

нности 

Дата 

прекр

ащени

я 

права 

базов. 

Собст

венни

ка 

Докум

ент 

основа

ние 

прекр

ащени

я 

права 

собств

енност

и 

Сведен

ия о 

правооб

ладател

е 

Сведен

ия об 

уст. 

Огран

ичения

х 

(обрем

енения

х) 

1-1 Здания 

помеще

ния 

Здание 

Валуйчанс

кого дома 

культуры 

Р.Ф. 

обл.Белго

родская, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, ул. 

Черняхов

ского, д 6 

31:21:16020

07:48 

Площа

дь 

1073,6 

кв.м. 

141174

97 

141

174

97 

2336924

4.45 

04.05.200

7 

Решение 

малого 

Совета 

Белгород

ского 

Совета 

народных 

депутатов 

от 25 

февраля 

1993 года 

№ 32 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

 



района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

1-2 Здания 

помеще

ния 

Здание 

Кулешовск

ого 

сельского 

клуба 

Белгород

ская 

область, 

Красногв

ардейски

й р-н, с 

Кулешовк

а, ул 

Молодеж

ная, д 83 

31:21:16040

07:40 

Площа

дь 

352,8 

кв.м. 

386837

6 

386

837

6 

7149774

.24 

23.06.200

7 

Решение 

малого 

Совета 

Белгород

ского 

Совета 

народных 

депутатов 

от 25 

февраля 

1993 года 

№ 32 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-3 Здания 

помеще

ния 

Администр

ативное 

здание 

Россия, 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

с. 

Валуйчик

, ул. 

Мира, 

дом 2 

31:21:16020

07:51 

Площа

дь 

141,2 

кв.м. 

772582

2 

772

582 

2360118

.46 

11.05.200

7 

Решение 

малого 

Совета 

Белгород

ского 

Совета 

народных 

депутатов 

от 25 

февраля 

1993 года 

№ 32 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

 



Белгородс

кой 

области 

1-4 Здания 

помеще

ния 

Нежилое Белгород

ская 

область, 

Красногв

ардейски

й р-н, с 

Кулешовк

а, ул 

Молодеж

ная, д 85 

31:21:16040

07:42 

Площа

дь 

735,6 

кв.м. 

  1290416

0.02 

25.09.202

3 

Решение 

Муницип

ального 

совета 

муниципа

льного 

района 

«Красног

вардейск

ий район» 

Белгород

ской 

области 

№4 от 

06.09.202

3 г. 

Решение 

земского 

собрания 

Валуйчан

ского 

сельского 

поселени

я 

муниципа

льного 

района 

«Красног

вардейск

ий район»  

№16 от 

15.09.202

3 г. 

  Собствен

ность, 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-5 Здания 

помеще

ния 

Нежилое Белгород

ская 

область, 

Красногв

ардейски

й р-н, с 

31:21:16040

07:43 

Площа

дь 65,7 

кв.м. 

  1367879

.26 

26.09.202

3 

Решение 

Муницип

ального 

совета 

муниципа

льного 

  Собствен

ность, 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

 



Кулешовк

а, ул 

Молодеж

ная, д 85 

района 

«Красног

вардейск

ий район» 

Белгород

ской 

области 

№4 от 

06.09.202

3 г. 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

1-6 Объект 

недвиж

имости 

Братская 

могила 44 

Советских 

воинов, 

погибших 

в боях с 

фашистски

ми 

захватчика

ми 

Белгород

ская обл., 

р-н 

Красногв

ардейски

й, с. 

Валуйчик

, ул. 

Черняхов

ского, 

примерно 

в 18 м. по 

направле

нию на 

северо-

запад от 

д.7 

31:21:16020

07:66 

23   42 

618,08 

27.12.201

6 г. 

Закон 

Белгород

ской 

области 

№149 от 

18.09.200

7 г. 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-7 Сооруж

ение     

Бюст 

генерала 

армии И.Д. 

Черняховс

кого 

Российск

ая 

Федераци

я, 

Белгород

ская 

область, 

м. р-н 

«Красног

вардейск

ий район» 

Белгород

ской 

31:21:16020

07:74 

4   7525,8 18.12.201

9 г. 

Закон 

Белгород

ской 

области 

«О 

разгранич

ении 

муниципа

льного 

имуществ

а между 

районами 

и вновь 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

 



области, 

с.п. 

Валуйчан

ское, с. 

Валуйчик

, ул. 

Черняхов

ского, 20 

м на 

северо-

восток от 

д №6 

образован

ными в 

их 

границах 

городски

ми и 

сельским

и 

поселени

ями» 

№149 от 

18.09.200

7 г. 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

1-8 Земель

ные 

участки 

Земли 

населенны

х пунктов, 

под 

объектом 

культуры. 

Площадью 

1178 кв.м. 

Р.Ф. 

обл.Белго

родская, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, ул. 

Черняхов

ского, д 6 

31:21:16020

07:1 

Площа

дью 

1178 

кв.м. 

131053  380635.

36 

26.03.201

0 

Федераль

ный закон 

№53-ФЗ 

от 

17.04.200

6 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-9 Земель

ные 

участки 

Земли 

населенны

х пунктов, 

под 

объектом 

культуры. 

Площадью 

1300 кв.м. 

Белгород

ская 

область, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, с. 

Кулешовк

а, ул. 

Молодеж

31:21:16040

07:25 

Площа

дью 

1300 

кв.м. 

66690  383162.

0 

26.03.200

10 

Федераль

ный закон 

№53-ФЗ 

от 

17.04.200

6 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

 



ная, 83 муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

1-10 Земель

ные 

участки 

Земли 

населенны

х пунктов, 

для 

обществен

но-

деловых 

целей 

площадью 

540 кв.м. 

Белгород

ская 

область, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, с. 

Валуйчик

, ул. 

Мира, 2 

31:21:16020

07:4 

Площа

дь 540 

кв.м. 

2064  181423.

8 

26.03.201

0 

Федераль

ный закон 

№53-ФЗ 

от 

17.04.200

6 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-11 Земель

ные 

участки 

Земли 

населенны

х пунктов, 

для 

организаци

и и 

обслужива

ния парка 

обл. 

Белгород

ская, р-н 

Красногв

ардейски

й, с. 

Валуйчик

, ул. 

Черняхов

ского 

31:21:16020

07:44 

площа

дь:  

4 533  

кв. м 

145483  589,29 26.03.201

0 

Распоряж

ение 

главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района 

«Красног

вардейск

ий район» 

Белгород

ской 

области 

  Постоянн

ое 

бессрочно

е 

пользован

ие, 

админист

рация 

Валуйчан

ского 

сельского 

поселения  

муниципа

льного 

 



город 

Бирюч 

№806 от 

28.11.200

8 г. 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

1-12 Земель

ные 

участки 

Земли 

населенны

х пунктов, 

для 

размещени

я 

памятника 

истории и 

культуры. 

Площадь: 

101 кв. 

Белгород

ская 

область, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, с. 

Валуйчик

, ул. 

Черняхов

ского, 

примерно 

в 18 м по 

направле

нию на 

северо-

запад от 

д. 7 

31:21:16020

07:62 

площа

дь: 

101 кв. 

м 

  38022.5

8 

22.06.201

6 

Распоряж

ение 

админист

рации 

Красногв

ардейског

о района 

Белгород

ской 

области 

город 

Бирюч 

№403 от 

05.06.201

4 г. 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-13 Земель

ные 

участки   

Земли 

населенны

х пунктов, 

историко-

культурная 

деятельнос

ть 

(памятник 

истории и 

культуры) 

Российск

ая 

Федераци

я, 

Белгород

ская обл., 

м. р-н 

«Красног

вардейки

й район» 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Валуйчан

ское, с. 

31:21:16020

07:73 

54   38020,9

1 

25.09.201

9 

Распоряж

ение 

№125 от 

22.08.201

9 г. 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

 



Валуйчик

, ул. 

Черняхов

ского, 20 

м на 

северо-

восток от 

дома №6 

Белгородс

кой 

области 

1-14 Земель

ные 

участки 

Земли 

сельскохоз

яйственног

о 

назначения 

сельскохоз

яйственног

о 

производст

ва 

Россия, 

Белгород

ская обл, 

Красногв

ардейски

й р-н, в 

границах 

плана АО 

«Дубрава

» 

31:21:00000

00:1476 

21900

0 

  2890800

,0 

28.01.202

0 

Определе

ние от 

09.04.201

3г. Орган 

выдачи: 

Красногв

ардейски

й 

районный 

суд, 

Решение 

участник

ов 

долевой 

собственн

ости от 

13.12.201

9 г. 

  Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области. 

 

1-15 Земель

ные 

участки 

Земли 

сельскохоз

яйственног

о 

назначения 

для 

ведения 

личного 

подсобног

о 

хозяйства 

Российск

ая 

Федераци

я, 

Белгород

ская 

область, 

м. р-н 

«Красног

вардейск

ий район» 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Валуйчан

31:21:16020

02:2 

4600   139978 23.08.202

3 

Данные 

отсутству

ют/ оьказ 

  Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области. 

 



ское, 

территор

ия 

«Дубрава

», 41 

1-16 Земель

ные 

участки 

Земли 

населённы

х пунктов 

Для 

ведения 

ЛПХ 

Белгород

ская 

область, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, с. 

Валуйчик

, ул. 

Черняхов

ского, 

участок 

находится 

примерно 

в 1000 м 

по 

напрвлен

ию на 

северо-

запад от 

ориентир

а д.137 

 31:

21:1602011:

9 

Площа

дь: 

8200 

кв.м. 

  249526,

0 

29.06.201

8 

Отказ от 

з/у 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-17 Земель

ные 

участки   

Земли 

населенны

х пунктов 

для 

ведения 

личного 

подсобног

о 

хозяйства 

обл. 

Белгород

ская, р-н 

Красногв

ардейски

й, с. 

Валуйчик 

31:21:16020

13:34 

1500   45645,0 27.12.201

9 

Заявление 

от 

Бондарен

ко Сергея 

Александ

ровича 

31/014/00

1/2019-

3582 от 

19.12.201

9 г. 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

 



район» 

Белгородс

кой 

области 

1-18 Земель

ные 

участки 

Земли 

сельскохоз

яйственног

о 

назначения 

для 

ведения 

личного 

подсобног

о 

хозяйства 

Россия, 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й район, 

с. 

Валуйчик

, ул. 

Новосело

вка, 

примерно 

в 500м. 

по 

напрвлен

ию на юг 

от дома 

129 

31:21:16020

16:1 

9 800 

кв. м 

  119952,

0 

09.12.201

5 

Заявление 

от 

Вистороб

ского 

Ивана 

Митрофа

новича 

№31/01/0

23/2015-

493 от 

09.12.201

5г. о 

прекраще

нии права 

собственн

ости 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-19 Земель

ные 

участки 

Земли 

сельскохоз

яйственног

о 

назначения 

для 

ведения 

ЛПХ 

Белгород

ская обл., 

р-н 

Красногв

ардейски

й, с. 

Кулешовк

а, ул. 

Молодеж

ная, 

примерно 

в 100 м. 

по 

направле

нию на 

северо-

запад от 

ориентир

а дом 140 

31:21:16040

03:16 

5600   68544 15.10.201

2 

Заявление 

об отказе 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



1-20 Земель

ные 

участки 

Земли 

сельскохоз

яйственног

о 

назначения 

для 

ведения 

сельскохоз

яйственног

о 

производст

ва 

обл. 

Белгород

ская, р-н 

Красногв

ардейски

й 

31:21:16040

03:19 

площа

дь:5 

915 кв. 

м 

  72399,6. 29.06.201

8г. 

Заявление 

Луговой 

Тамары 

Николаев

ны 

№31/014/

001/2018-

1919 от 

19.06.201

8 г.о 

прекраще

нии права 

собственн

ости 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-21 Земель

ные 

участки 

Земли 

населённы

х пунктов, 

для 

ведения 

личного 

подсобног

о 

хозяйства 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й р-н, с. 

Кулешовк

а 

31:21:16040

04:47 

3000   66240 23.03.202

0 

Заявление 

об отказе 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-22 Земель

ные 

участки   

Земли 

населенны

х пунктов 

для 

Российск

ая 

Федераци

я, 

31:21:16040

06:26 

3400   75072,0 10.04.201

9 

Заявление 

от 

Букреева 

Егора 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

 



ведения 

личного 

подсобног

о 

хозяйства 

Белгород

ская 

область, 

м.р-н 

«Красног

вардейск

ий район» 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Валуйчан

ское, с. 

Кулешовк

а, ул. 

Молодеж

ная, 332 

м. на юг 

от дома 

78 

Иванович

а 

№31/014/

001/2019-

1003 от 

29.03.201

9 г. 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

1-23 Земель

ные 

участки 

Земли 

сельскохоз

яйственног

о 

назначения 

для 

ведения 

личного 

подсобног

о 

хозяйства 

обл. 

Белгород

ская, р-н 

Красногв

ардейски

й, с. 

Старокож

ево 

31:21:16050

03:29 

площа

дь:9 

900 кв. 

м 

  121176,

0 

07.08.201

8г. 

Заявление 

Хромова 

Ивана 

Яковлеви

ча   

31/014/00

1/2018-

2606 от 

26.07.201

8 г. о 

прекраще

нии права 

собственн

ости  

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-24 Земель

ные 

участки 

Земли 

сельскохоз

яйственног

РФ, обл. 

Белгород

ская, м. р-

31:21:16050

03:17 

площа

дь:7 

900 кв. 

  96696,0

0 

23.10.201

8 

Заявление 

от 

Кирилово

  Собствен

ность, 

Муниципа

 



о 

назначения 

для 

ведения 

личного 

подсобног

о 

хозяйства 

н 

«Красног

вардейск

ий район» 

Белгород

ской 

области, 

с. П. 

Валуйчан

ское, 

1000 

метров на 

северо-

запад от 

центра с. 

Старокож

ево 

м й Т.Г.   о 

прекраще

нии права 

собственн

ости от 

11.10.201

8г. 

№31/014/

001/2018-

3667 

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

1-25 Земель

ные 

участки 

Земли 

сельскохоз

яйственног

о 

назначения 

для 

ведения 

личного 

подсобног

о 

хозяйства 

Белгород

ская обл., 

р-н 

Красногв

ардейски

й, в 700 

м. по 

направле

нию на 

северо-

запад от 

центра с. 

Валуйчик 

31:21:16020

05:29 

площа

дь:9 

600 кв. 

м 

  117504,

0 

21.06.201

1 

Заявление 

от Бурьян 

Ивана 

Николаев

ич  о 

прекраще

нии права 

собственн

ости 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-26 Земель

ные 

участки 

Земли 

населённы

х пунктов, 

для 

ведения 

личного 

РФ, 

Белгород

ская 

область, 

м.р-н 

«Красног

31:21:16050

05:39 

2500   52950 03.03.202

0 

Заявление 

об отказе 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

 



подсобног

о 

хозяйства 

вардейск

ий район» 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Валуйчан

ское, с. 

Старокож

ево, ул. 

Ленина, 

40а 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

1-27 Земель

ные 

участки 

Земли 

населённы

х пунктов, 

для 

ведения 

личного 

подсобног

о 

хозяйства 

обл. 

Белгород

ская, р-н 

Красногв

ардейски

й, с. 

Старокож

ево 

31:21:16050

05:5 

 

4100   86838,0 03.03.202

0 

Заявление 

об отказе 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-28 Земель

ные 

участки 

Земли 

населённы

х пунктов, 

площадки 

для 

занятий 

спортом 

Р.Ф., обл. 

Белгород

ская, м.р-

н 

«Красног

вардейск

ий район» 

Белгород

ской 

области, 

31:21:16040

08:129 

Площа

дь: 

570 

кв.м. 

   

194238,

0 

17.08.202

2 

Решение 

муниципа

льного 

совета 

муниципа

льного 

района 

«Красног

вардейск

ий район» 

  Собствен

ность, 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

 



с.п. 

Валуйчан

ское, с. 

Кулешовк

а, ул 

Молодеж

ная, 85а 

№ 8 от 

29.06.202

2 

Решение 

земского 

собрания 

Валуйчан

ского с.п. 

№9 от 

08.07.202

2 

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

1-29 Земель

ные 

участки 

Земли 

населённы

х пунктов, 

для 

обществен

но-

деловых 

целей 

Белгород

ская 

область, 

р-н 

Красногв

ардейски

й, с. 

Кулешовк

а, ул. 

Молодеж

ная, 85 

31:21:16040

07:28 

12325   3159883

.5 

25.09.202

3 

Решение 

Муницип

ального 

совета 

муниципа

льного 

района 

«Красног

вардейск

ий район» 

Белгород

ской 

области 

№4 от 

06.09.202

3 г. 

  Собствен

ность, 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-30 Земель

ные 

участки 

Земли 

населенны

х пунктов, 

ритуальная 

деятельнос

ть 

(размещен

ие 

кладбищ) 

Российск

ая 

Федераци

я, 

Белгород

ская 

область, 

м. р-н 

«Красног

вардейск

ий район» 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

31:21:16020

03:52 

площа

дь:6 

052 кв. 

м 

  38233,2

4 руб 

16.11.201

8 

Федераль

ный закон 

№53-ФЗ 

от 

17.04.200

6 г. 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

 



Валуйчан

ское, с. 

Валуйчик

, ул. 

Ватутина, 

70 м на 

север от 

д. 1 

район» 

Белгородс

кой 

области 

1-31 Земель

ные 

участки 

Земли 

населенны

х пунктов, 

ритуальная 

деятельнос

ть 

(размещен

ие 

кладбищ) 

Российск

ая 

Федераци

я, 

Белгород

ская 

область, 

м. р-н 

«Красног

вардейск

ий район» 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Валуйчан

ское, с. 

Валуйчик

, ул. 

Черняхов

ского, 140 

м на 

северо-

запад от 

д.92 а 

31:21:16020

11:75 

площа

дь:4 

438 кв. 

м 

  38176,1

1 

16.11.201

8 

Федераль

ный закон 

№53-ФЗ 

от 

17.04.200

6 г. 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-32 Земель

ные 

участки 

Земли 

населенны

х пунктов, 

ритуальная 

деятельнос

ть 

(размещен

ие 

кладбищ) 

Российск

ая 

Федераци

я, 

Белгород

ская 

область, 

м. р-н 

«Красног

31:21:16020

11:76 

площа

дь:1 

933 кв. 

м 

  38087,4

3 

16.11.201

8 г. 

Федераль

ный закон 

№53-ФЗ 

от 

17.04.200

6 г. 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

 



вардейск

ий район» 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Валуйчан

ское, с. 

Валуйчик

, ул. 

Черняхов

ского, 520 

м на юго-

запад от 

д. 178 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

1-33 Земель

ные 

участки 

Земли 

населенны

х пунктов, 

ритуальная 

деятельнос

ть 

(размещен

ие 

кладбищ) 

Российск

ая 

Федераци

я, 

Белгород

ская 

область, 

м. р-н 

«Красног

вардейск

ий район» 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Валуйчан

ское, с. 

Кулешовк

а, ул. 

Зарудня, 

170 м на 

северо-

запад от 

д.4 

31:21:16030

11:8 

площа

дь:5 

888 кв. 

м 

  38227,4

4 

16.11.201

8 г. 

Федераль

ный закон 

№53-ФЗ 

от 

17.04.200

6 г. 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-34 Земель

ные 

участки 

Земли 

населенны

х пунктов, 

Российск

ая 

Федераци

31:21:16030

13:8 

площа

дь:4 

413 кв. 

  38175,2

2 

16.11.201

8 г. 

Федераль

ный закон 

№53-ФЗ 

  Собствен

ность, 

Муниципа

 



ритуальная 

деятельнос

ть 

(размещен

ие 

кладбищ) 

я, 

Белгород

ская 

область, 

м. р-н 

«Красног

вардейск

ий район» 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Валуйчан

ское, с. 

Кулешовк

а, ул. 

Молодеж

ная, 50 м 

на 

северо-

запад от 

д. 66 

м от 

17.04.200

6 г. 

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

1-35 Земель

ные 

участки 

Земли 

населенны

х пунктов, 

ритуальная 

деятельнос

ть 

(размещен

ие 

кладбищ) 

Российск

ая 

Федераци

я, 

Белгород

ская 

область, 

м. р-н 

«Красног

вардейск

ий район» 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Валуйчан

ского, с. 

Старокож

ево, ул. 

Ленина, 

350 м на 

31:21:16050

05:43 

площа

дь:3 

898 кв. 

м 

  38156,9

9 

16.11.201

8 г. 

Федераль

ный закон 

№53-ФЗ 

от 

17.04.200

6 г. 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 



северо-

запад от 

д.15 

1-36 Земель

ные 

участки 

Земли 

населенны

х пунктов, 

ритуальная 

деятельнос

ть 

(размещен

ие 

кладбищ) 

Российск

ая 

Федераци

я, 

Белгород

ская 

область, 

м. р-н 

«Красног

вардейск

ий район» 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Валуйчан

ское, с. 

Валуйчик

, ул. 

Ватутина, 

120 м на 

запад от 

д. 67 

31:21:16020

03:165 

Площа

дь: 

2431 

кв.м. 

  38105,0

6 

11.12.202

0 

Федераль

ный закон 

№53-ФЗ 

от 

17.04.200

6 г. 

  Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-37 Земель

ные 

участки 

Земли 

населенны

х пунктов, 

для 

строительс

тва и 

эксплуатац

ии 

производст

венных 

объектов 

Белгород

ская обл., 

Красногв

ардейски

й р-н, с. 

Валуйчик

, ул. 

Черняхов

ского, 4а 

31:21:16020

07:45 

Площа

дь: 

958 

кв.м. 

  277925.

38 

02.11.202

4 

Распоряж

ение 

админист

рации 

Красногв

ардейског

о района  

Белгород

ской 

области 

№ 753 от 

09.10.202

4 г. 

  Собствен

ность, 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

Красногва

рдейский 

район 

Белгородс

кой 

области 

 

1-38 Земель Земли Российск 31:21:16020 Площа   97376.0 05.11.202 Свидетел   Собствен  



ные 

участки 

населенны

х пунктов, 

для 

ведения 

ЛПХ 

ая 

Федераци

я, 

Белгород

ская 

область, 

м. р-н 

«Красног

вардейск

ий район» 

Белгород

ской 

области, 

с.п. 

Валуйчан

ское, с. 

Валуйчик 

ул 

Черняхов

ского, 19 

08:9 дь: 

3200 

кв.м. 

0 4 ьство о 

праве на 

наследств

о по 

закону, 

выдан 

05.11.202

4 

ность, 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

Красногва

рдейский 

район 

Белгородс

кой 

области 

1-39 Инжене

рная 

инфрас

труктур

а 

дорога С. 

Кулешовк

а 

 4100 м 471529

8 

  01.01.200

8 

Акт б/н   Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-40 Инжене

рная 

инфрас

дорога С. 

Валуйчик

, ул. 

 2500 

м. 

320869

2 

  01.01.200

8 

Акт б/н   Собствен

ность, 

Муниципа

 



труктур

а 

Ватутина льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

1-41 Инжене

рная 

инфрас

труктур

а 

дорога С. 

Кулешовк

а, ул. 

Зарудня 

 2200 

м. 

441446

8 

  01.01.200

8 

Акт б/н   Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-42 Инжене

рная 

инфрас

труктур

а 

дорога С. 

Валуйчик

, ул. 

Новосело

вка 

 4500 

м. 

444222   01.12.200

3 

Акт б/н   Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

 



ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

1-43 Инжене

рная 

инфрас

труктур

а 

дорога С. 

Валуйчик

, ул. 

Мира 

 1100 

м. 

156459

4 

  08.01.200

8 

Акт б/н   Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-44 Инжене

рная 

инфрас

труктур

а 

дорога С. 

Валуйчик

, ул. 

Ватутина 

 1100 

м. 

429548

5 

  30.04.201

4 

Акт б/н   Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

 



льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

1-45 Инжене

рная 

инфрас

труктур

а 

дорога С. 

Валуйчик

, ул. 

Черняхов

ского 

 3100 

м. 

225200

2 

  30.04.201

4 

Акт б/н   Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

район» 

Белгородс

кой 

области 

 

1-46 Инжене

рная 

инфрас

труктур

а 

дорога С. 

Кулешовк

а, В/Ч 

 600 м. 162747

0 

  30.04.201

4 

Акт б/н   Собствен

ность, 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Валуйчан

ское 

сельское 

поселение 

муниципа

льного 

района 

«Красногв

ардейский 

 



район» 

Белгородс

кой 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 2 

Сведения о муниципальном движимом имуществе 
Реестров

ый 

номер 

наименован

ие 

Балансо

вая 

стоимост

Износ, 

руб 

Дата 

возникнове

ния права  

Документ-

основание 

права 

Дата 

прекращен

ия права 

Документ-

основание 

прекращен

Сведения о 

правообладате

ле 

Сведения 

об уст. 

Ограничен



ь, руб базов. 

Собственни

ка 

собственно

сти 

базов. 

Собственн

ика 

ия права 

собственно

сти 

иях 

(обременен

иях) 

2-1 ВАЗ 2105 

(автомобиль 

легковой 

Был М252 

МН) 

 

139750 139750 30.04.2014 30.042014   Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Валуйчанское 

сельское 

поселение 

муниципальног

о района 

«Красногвардей

ский район» 

Белгородской 

области 

 

2-2 ВАЗ 2190   

Гранта 

(автомобиль 

легковой) 

 

266400 266400    

 

31.12.2012      

 

31.12.2012    

 

  Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Валуйчанское 

сельское 

поселение 

муниципальног

о района 

«Красногвардей

ский район» 

Белгородской 

области 

 

2-3 ВАЗ 

21(автомоби

ль У343УМ) 

162990 162990 31.10.2009 31.10.2009   Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Валуйчанское 

сельское 

поселение 

муниципальног

о района 

 



«Красногвардей

ский район» 

Белгородской 

области 

2-4 Лада Нива 

2123 

(автомобиль 

легковой) 

1374250,

00 

45808,34 29.11.2024 29.11.2024   Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Валуйчанское 

сельское 

поселение 

муниципальног

о района 

«Красногвардей

ский район» 

Белгородской 

области 

 

2-5 Прицеп 

автомобильн

ый А30Р1В 

119800,0

0 

998,33 27.12.2024    Собственность, 

Муниципальное 

образование 

Валуйчанское 

сельское 

поселение 

муниципальног

о района 

«Красногвардей

ский район» 

Белгородской 

области 

 

2-6 Забор 

кладбища 

98550,00 74989,00 31.10.2008 31.10.2008     

2-7 Забор 

кладбища 

94900,00 72142,18 31.10.2008 31.10.2008     

2-8 фонтан 160000,0

0 

90673,06 31.10.2009 31.10.2009     

2-9 Металличес 329000,0 329000,0 16.07.2021 16.07.2021     



кое 

ограждение 

0 0 

2-10 Металличес

кое 

ограждение 

228000,0

0 

228000,0

0 

27.07.2021 27.07.2021     

2-11 Стелла 

«Кулешовка

» 

51500,00 51500,00 27.10.2021 27.10.2021     

2-12 Детский 

игр.к., 

Детский 

игровой 

комплекс 

ДИО 

238349,0

5 

238349,0

5 

15.08.2022 15.08.2022     

2-13 Игровой 

комплекс., 

Игровой 

комплекс 

"Мостики по 

ростику" 

281575,2

1 

281575,2

1 

15.08.2022 15.08.2022     

2-14 Карусель 

"Круг" 

91660,68 91660,68 15.08.2022 15.08.2022     

2-15 Освещение 

(для 

детского 

игрового 

комплекса в 

центре 

с.Валуйчик 

60135,47 60135,47 15.08.2022 15.08.2022     

2-16 Площадка 

для детей 

УДСК 

Атлетик-2 

109049,4 109049,4 15.08.2022 15.08.2022     

2-17 Площадка с 

резиновым 

893730,1

9 

893730,1

9 

15.08.2022 15.08.2022     



покрытием 

(для 

детского 

игрового 

комплекса в 

центре 

с.Валуйчик) 

2-18 Детский 

игровой 

комплекс до 

12 лет для 

детской 

игровой 

площадки 

с.Кулешовка

, 

ул.Молодеж

ная, 85 а 

257602,0

0 

257602,0

0 

15.11.2022 15.11.2022     

2-19 Детский 

игровой 

комплекс 

700х1000 

для детской 

игровой 

площадки 

с.Кулешовка

, 

ул.Молодеж

ная, 85 а 

264383,0

0 

264383,0

0 

15.11.2022 15.11.2022     

2-20 Ограждение 

детской 

игровой 

площадки, 

с.Кулешовка

, 

86707,00 86707,00 15.11.2022 15.11.2022     



ул.Молодеж

ная, 85 а 

2-21 Резиновое 

покрытие 

для детской 

игровой 

площадки 

с.Кулешовка

, 

ул.Молодеж

ная, 85 а 

936371,0

0 

936371,0

0 

15.11.2022 15.11.2022     

2-22 Пожарный 

гидрант с. 

Валуйчик 

160000,0

0 

160000,0

0 

30.06.2023 30.06.2023     

2-23 Дорожки 

тротуарные 

81786,40 81786,40 28.07.2023 28.07.2023     

2-24 Стелла 

выездная на 

границе с 

Никитовка 

93000,00 93000,00 06.05.2024 06.05.2024     

2-25 Спортивная-

площадка 

2475847,

20 

2475847,

20 

01.08.2024 01.08.2024     

2-26 Дизельный 

генератор 

80000,00 80000,00 22.08.2024 22.08.2024     

2-27 Дизельный 

генератор 

80000,00 80000,00 22.08.2024 22.08.2024     

2-28 Дизельный 

генератор 

80000,00 80000,00 22.08.2024 22.08.2024     

2-29 Пожарный 

резервуар с. 

Старокожев

о 

598998,0

0 

598998,0

0 

06.11.2024 06.11.2024     

 

 

 



 

 

 

 

Раздел 3 

Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, 

тавариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых администрация Валуйчанского 

сельского поселения является учредителем (участником) 
Полное 

наименова

ние 

адрес ОГРН Дата 

гос. 

рег. 

Документ-

основание 

создания ЮЛ 

Размер 

уставн

ого 

капита

ла 

(фонда) 

Доля баз. 

Собственни

ка% 

Балансо

вая 

стоимост

ь, руб 

Остаточ

ная 

стоимост

ь, руб. 

Среднесписо

чная 

численность 

работников 

Администра

ция 

Валуйчанск

ого 

сельского 

поселения 

309903, 

Белгородская 

область, 

Красногвардей

ский район, 

село Валуйчик, 

улица Мира, 2 

1063122000

644 

18.01.20

06 

Свидетельство о 

регистрации 

устава 

Муниципального 

образования от 

27.07.2007 

№RU3151230120

07001 

 100,00 20070410 0 4 сотрудника 

          

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                                                      Приложение № 2 

                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ 

 

                                                                                                                                              решением земского собрания 

Валуйчанского сельского поселения  

                                                                                                                                           от 28 мая 2025 года № 6 

 

 

Сведения о долях, принадлежащих администрации Валуйчанского сельского поселения, в уставных капиталах 

хозяйственных обществ и товариществ 

Наименование общества, 

товарищества 

ОГРН Размер уставного 

капитала 

Размер доли 

администрации 

Валуйчанского сельского 

поселения в уставном 

капитале 

ООО «Красногвардейская 

управляющая организация» 

1063122006364 494 348 руб. 3,12% 

    

 
 


